
ZPRÁVA PORADCE CHOVU PRO GROENENDAELY (2014) 
 

Počet evidovaných chovných jedinců:  

V klubu je evidováno celkem 32 chovných psů z toho 16 mladších 8-mi let a 35 chovných fen.  

Prosíme majitele starších chovných psů, aby podávali občasné zprávy o jejich zdravotním stavu, o většině 

starších psů nemáme žádné zprávy. Děkujeme.  

 

Krycí listy: 
V roce 2014 bylo vystaveno 5 krycích listů pro členy klubu. Krycí listy byly na 5 různých fen pro 5 různých 

chovatelských stanic. 

V roce 2014 bylo nakryto celkem 6 různých fen od 6-ti chovatelů (1 mezivarietní krytí) a jedna fena Tervuerena 

byla nakryta psem Groenendaelem v Holandsku. Z těchto krytí Groenendael fen byly 3 zahraniční (1x Francie, 

1x Maďarsko a 1x Polsko).  

Na konci roku 2013 byla nakrytá 1 fena Groenedaela a 1 fena Tervuerena psem Groenendaelem, ale štěňátka se 

narodila až v roce 2014.  

 

Jméno psa Celkem 

krytí 

Zabřezlo 

fen 

Neúspěšná  

krytí 

Počet zapsaných štěňat 

v roce 2014 

s. Int.Ch. Ayrok Balpoa 1 1 - 4P + 3F + BOT 1P +1F 

Cziko Balpoa 1 1 - 3P + 5F  

Deep Space Nine di Zinxavi (NL) 1 1 - 4P + 5F 

Fly des Pistes Noires TER (FR) 1 1 - 2P + 2F + BOT 2P +3F 

Noble Black Archi z Kovárny 3 3 - 8P+11F + BOT 3P+3F 

T.s.Ch. Toby Comme un Reve Noir (HU) 1 1 - 6P + 4F 

Ch. Yochimu Polaris (PL) 1 1 - 3P+1F 

 

 

 Rok 2014 – Groenendael 

Počet krytí 
6 + 1F BOT kryta psem BOG 

(z toho 2 mezivarietní) 

Úspěšná krytí 6+1 

Počet vrhů 

9 

(z toho 2 krytí ve 2013 kdy se štěňata narodila 

v roce 2014, z toho kryty 2 F BOT psem BOG)  

Vrhy ze zahraničních krytí 4 

Počet živě narozených štěňat 
62 

(31 psů + 31 fen) 

Počet živě narozených štěňat na vrh 8 (včetně BOT) 

Mrtvě narozených štěňat celkem 1F 

Uhynulých / utracených  štěňat 1P  

Zapsáno štěňat do PK Groenendaelů 
61 

(30 psů + 31 fen) 

 

Importy v roce 2014: 
V roce 2014 byl importován pes Black Runaway´s Jussi z Finska (otec BOT Lotar Dog Arabat).  

 

Popisné přehlídky a povahové testy: 
V roce 2014 se zúčastnili popisných přehlídek 4 Groenendaelové -  2 psi a 2 feny, všichni splnili 

podmínky pro uchovnění.   

V průběhu roku jsme na popisných přehlídkách u groenendaelů nezaznamenali vylučující vady dle 

standardu. Chrup byl u všech úplný a skus 2x nůžkový a 2x těsný nůžkový.  Z nedostatků bylo nejvíce mělčí 

hrudník s méně vyvinutým předhrudím, mírně ustupující čelo, volné lokty za pohybu, 1x byl ocas o 1 cm kratší a 

1x o 3 cm delší. Výšky byly v rozmezí standardu.  

Hodnocení povahy bylo velmi příznivé, nejvíce bylo použito hodnocení povaha vyrovnaná, hravá. 

Povahových testů se zúčastnili 4 psi a 2 feny. Nepovinný cvik aport splnili 2 psi. Hodnocení střelby 

bylo 5x bez reakce a 1x slabá reakce kde však byla 1 bodu. Celkový průměr byl velmi pěkný. 

 

 



100 bodů: 2P – 33 % 

91-99 bodů: 4 (2P+2F) – 67 % 

81-90 bodů: 0 

71-80 bodů: 0 

61-70 bodů: 0  

51-60 bodů: 0  

Celkový průměr: 97 bodů   Aport splnili 2 psi, obranu nepředvedl nikdo. 

 

RTG DKK a DLK: 

V roce 2014 bylo vyhodnoceno 14 Groenendaelů – 5 P + 9 F  a všichni byli HD A a ED 0/0.   

  

RTG SA, OCD, PL: 
V roce 2014: 

- SA bylo vyšetřeni 5 Groenendaelovů (2P+3F), vše s výsledkem 0 

- OCD 2F – negativní  

- PL 1F s výsledkem 0/0. 

  

Vyšetření očí: 
Stále nemáme k dispozici soupisy od veterinární komory, proto nejsou výsledky úplné. Víme o 4 vrzích (M, N 

z Kovárny, A Stříbrný Kahan a F Balpoa) kdy byly štěňátka vyšetřeny ještě u chovatele. Dále výsledky 

vyšetření, které se konalo při speciální výstavě v Mladé Boleslavi a výsledky, které dodali majitelé (5P + 4F). U 

všech vyšetřených byl výsledek „DOV prostý“. 

  

Vrozená hluchota: 
V roce 2014 nemáme evidované žádné vyšetřené jedince. 

 

Štítná žláza (hypoteroza): 
V roce 2014 jsme zaznamenali 3 případy onemocnění štítné žlázy z jednoho vrhu (psi nežijí v ČR, ale odchov 

ČR). V ČR byla vyšetřena jejich sestra, na oficiální výsledek majitelka čeká – neoficiálně je výsledek Thyroid 

normal. Dále byli testováni 3 Groenendaelové z jiných vrhů s výsledkem Thyroid normal.  

 

 

Úspěchy BO: 

Jako každý rok se našim Groenendaelům dařilo u nás i v zahraničí. Na největší výstavě BO v Evropě ve Francii 

se předvedly 4 české odchovy s pěknými výsledky. Ve sportu nás na MS BO FMBB ve Finsku v agility 

reprezentovala Ykuk Deabei (15.místo), ta se také zúčastnila s pěknými výsledky MČR v Agi, stejně tak jako 

Cullen Black z JBonda, Na MČR BO i všech plemen nás v Obedience nás reprezentovala s. Se Int.Ch. Alaia 

Black z Kovárny (OB1) a na MČR BO i v OB2 Cullen Black z JBonda. Groenendaelové se objevili i na MČR 

v pasení.   

 

Zpracovala Blanka Poláčková 


